22 北サ協第 126 号

2022 年 11 月 14 日

15 地区サッカー協会 御中

道各種サッカー・フットサル・ビーチ連盟 御中

HKFA 理事・監事・特任理事 各位

HKFA 新型コロナウイルス対策本部部員・部会員 各位

公益財団法人北海道サッカー協会

会長  越 山 賢 一

HKFA 主催事業における新型コロナウイルス感染対策に関する取り組みおよび

フットサルガイドラインの一部改正について（通知）

日頃から本協会の事業へご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。

さて、コロナウイルス感染状況は一進一退を繰り返す長期化のなか、未だ予断を許さない状況

が続いておりますが、ウイズコロナに対応した新しい生活様式を実践するなか、サッカー界にお

いても 2022 年 10 月 12 日に「JFA サッカー活動の再開に向けたガイドライン（第 12 版）」が策

定されたのを受け、新型コロナウイルス対策本部部会において、HKFA のガイドラインの扱いに

ついて検討し、以下の通り取り扱いについてまとめましたので、ご通知いたします。

各地区 FA および連盟におかれましては、その趣旨をご理解いただき、JFA ガイドラインさら

には関係省庁や北海道庁・教育委員会等から発信される情報に十分に留意し、安心・安全を最優

先に対応されますよう、ご協力お願い申し上げます。

記

１、HKFA のサッカーにおけるガイドラインは廃止し、JFA ガイドライン(第 12 版)に従う

 ＜留意点＞

①健康チェックシート提出後の原本の保管者を運営者からチーム・個人へ変更し、事業終了後

４週間保管するものとする。

②大会等の期間が学級閉鎖等の場合、道教育委員会通知の 2022 年 11 月 4 日付教健体第 843

号のとおり、無症状であっても自宅で休養するものとし、大会等へは参加できない。

https://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ktk/corona.html

③健康チェック期間中にコロナを発症した場合、療養解除日の判断は、北海道が示す「療養解

除日カレンダー」を目安とし、判断できるものとする。

  https://covid-19-ryouyo-calendar-hkd.jp/#calendar

２、フットサルにおいては HKFA および道フットサル連盟が定める「新型コロナウイルス感染

対策を踏まえたフットサル活動マニュアル」に従う

  https://www.hfa-dream.or.jp/news/news/20200707-05/

【お問合せ先】
（公財）北海道サッカー協会

TEL 011-825-1100
141hjm@gmail.com

https://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ktk/corona.html
https://covid-19-ryouyo-calendar-hkd.jp/#calendar
https://www.hfa-dream.or.jp/news/news/20200707-05/